



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 23 listopada 2020 r.

203/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PETYCJE W SPRAWIE MIEJSC NOCLEGOWYCH

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa trzy projekty uchwał dotyczące rozpatrzenia petycji dotyczących odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji w rejonie ulic: **Księcia Józefa, Rybnej, Do Przystani, Polnych Kwiatów i Wodociągowej**, związanej z zapewnieniem miejsc noclegowych dla **osób bezdomnych**.

Po zapoznaniu się z informacjami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krakowa komisja wnioskuje w projektach uchwał o nieuwzględnienie petycji.

Są to druki o numerach od 1570-1572 → [projekty uchwał](#). (MB)

NOWOŚĆ! W SPRAWIE ASYSTENTÓW MIĘDZYKULTUROWYCH

Radny Artur Buszek interpeluje w sprawie procedury naboru do szkół dla obcokrajowców oraz asystentów międzykulturowych.

Kraków jako miasto otwarte przyciąga nowych mieszkańców również z zagranicy. Szczególnie dużo mieszka w naszym mieście migrantów zza wschodniej granicy. - Osoby te wybierając Kraków jako swoje nowe miejsce do życia przybywają tu z rodzinami. Powinno nam wszystkim zależeć na ułatwieniu im przystosowania się do życia w nowych warunkach oraz na edukacji ich dzieci, które będą również stanowić o przyszłości miasta. Dlatego też ze strony miasta powinno się uczynić wszystko aby ułatwić dzieciom migrantów dostęp do edukacji – pisze radny w interpelacji. Z informacji, jakie posiada radny wynika jednak, że osoby te napotykają problemy związane m.in. z różnymi procedurami naboru dla obcokrajowców do placówek oświatowych. Dlatego też radny Buszek

prosi o informacje: czy rzeczywiście obecnie w różnych placówkach procedury naboru dla dzieci obcokrajowców różnią się od siebie? Jeżeli tak, to czy zostały podjęte prace mające na celu wdrożenie jednolitej procedury dla wszystkich placówek oświatowych? - Inną pomocą adresowaną do dzieci migrantów są powołani asystenci międzykulturowi. Jednak i tu pojawiają się pewne wątpliwości co do informowania migrantów odnośnie możliwości wsparcia przez asystentów, procedury ich naboru i liczby asystentów względem zapotrzebowania, warunków zatrudnienia asystentów. Dlatego też proszę o informację: Czy są opracowane procedury powoływania asystentów międzykulturowych? Ilu obecnie w Krakowie pracuje asystentów w stosunku do liczby uczniów, które mogłyby zostać objęte ich wsparciem? Na jakich warunkach obecnie zatrudniani są asystenci międzykulturowi (umowa o pracę, zlecenie etc.) i czy te warunki są jednolite dla wszystkich asystentów? – pyta radny w interpelacji. Radny prosi też o informacje dotyczące wykorzystania subwencji oświatowej przeznaczonej na mniejszości narodowe i etniczne. W jakiej wysokości została udzielona subwencja w tym obszarze i jak konkretnie została wydatkowana. (MB)

RADNI INTERWENIUJĄ

Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Michał Starobrat, Artur Buszek oraz Łukasz Maślona. Interpelują m.in. w sprawie zakupu pulsoksymetrów oraz bezpieczeństwa na ulicach.

(MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W SPRAWIE LOKALIZACJI SZKOŁY I PODZIAŁU WOJEWÓDZTWA

Projekt uchwały kierunkowej i dwa projekty rezolucji złożyli radni w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały kierunkowej zobowiązuje Prezydenta do podjęcia działań polegających na pozostawieniu lokalizacji Krakowskiej Rzemieślniczej Szkoły Branżowej I Stopnia mieszczącej się na osiedlu Szkolnym 27 lub wskazanie innej

lokalizacji na terenie Nowej Huty (druk nr 1567). Jest to projekt autorstwa klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość.

Projekt rezolucji (według druku nr 1568-R) dotyczy podziału administracyjnego województwa mazowieckiego, złożył go klub radnych „Przyjazny Kraków”. – Rada Miasta Krakowa wyraża sprzeciw wobec planu i sposobu procedowania nowego podziału województwa mazowieckiego. Forsowany jest projekt bez żadnych konsultacji społecznych, ale też bez przeprowadzenia dyskusji i przedstawienia wizji opinii społecznej. Takie traktowanie mieszkańców i wspólnot samorządowych budzi nasz sprzeciw – piszą radni w projekcie rezolucji.

Drugi z projektów rezolucji dotyczy handlu w niedzielę – druk nr 1569-R. Rezolucja skierowana jest do Rządu i Parlamentu RP. Radni sugerują w niej otwarcie w niedzielę sklepów i punktów handlowo-usługowych. Celem tej rezolucji jest zmniejszenie tłumów w sklepach oraz zwiększenia zatrudnienia w handlu. Projektodawcą jest grupa radnych.

www.rm.krakow.pl

RADNI OBRADOWALI – PODSUMOWANIE 48. SESJI RMK

50 podjętych uchwał, 27 procedowanych podczas pierwszego czytania, jedna podjęta rezolucja – tak wygląda statystyka 48. sesji Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

REMONTY, KONSULTACJE, PROBLEMY Z PARKOWANIEM – RADNI INTERPELUJĄ

Utrudnione parkowanie pod przedszkolem, konsultacje społeczne w sprawie parku przy ul. Karmelickiej, straty rolników w Ruszczy z powodu żerujących bobrów – w tych między innymi sprawach interpelowali radni podczas sesji RMK. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa